SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS

DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Inciso IV, do art. 74, da Lei 14.133 de 1º de abril
de 2021 e alterações. Justificativa: Objetos que devam ou possam ser contratados por meio
de credenciamento. Autorização da despesa: pelo Ordenador de Despesa, Geovane de
Freitas Oliveira. Ratificação: pelo Gerente-Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL,
conforme competência delegada pelo Presidente da CLDF, por meio do Ato do Presidente
nº 211/2023, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 65, em 22 de
março de 2023. Processo SEI nº 00001-00012638/2024-41. Contratada: INSTITUTO DE
ODONTOLOGIA TAUGE DAMACENO LTDA., CNPJ: 48.484.244/0001-13. Objeto:
prestação de serviços de atividade odontológica conforme Laudo Técnico de Vistoria para
Credenciamento nº SEI 1612201. Ratifico, nos termos do artigo 74 da Lei 14.133, de 1º de
abril de 2021, a inexigibilidade de licitação de que trata o referido processo, tendo em vista
as justificativas constantes dos respectivos autos processuais. Publique-se para as
providências complementares. GEOVANE DE FREITAS OLIVEIRA, Gerente-
Coordenador do CLDF Saúde/FASCAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00009782/2023-19. Quarto Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 29/2023 firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o
LABORATÓRIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Objeto: reajuste no valor do
fornecimento da Vacina Contra a Dengue (QDenga)no rol de procedimentos dos serviços
prestados pela instituição. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo
no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 65, II, da Lei n° 8.666/93.
Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada, a Sra.
Lídia Freire Abdalla Nery.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo nº SEI 00001-00009782/2023-19. Sexto Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 29/2023 firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos Deputados
Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o
LABORATÓRIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Objeto: inclusão do exame
Painel para Vírus Sars-Cov-2, Influenza A, B e Sincicial Respiratório no rol de
procedimentos dos serviços prestados pela instituição. Vigência: a partir da publicação
deste extrato de Termo Aditivo no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação:
art. 65, II, da Lei n° 8.666/93. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira
e pela Credenciada, a Sra. Lídia Freire Abdalla Nery.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00004442/2024-82. Contrato nº 24/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a CENTRO CLÍNICO UNIFISIO DE
REABILITAÇÃO LTDA EPP - PRO CORPORE FISIOTERAPIA E PILATES. CNPJ:
01.102.578/0001-11. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do
Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços na especialidade de Fisioterapia. Recursos: Fonte (100);
Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N°2024NE00306; Valor da Nota de
Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 26/03/2024; Legislação: Lei 14.133/21 e
alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada,
Sr. Augusto Bascoy Vieira.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO
Processo SEI nº 00001-00055011/2023-01. Contrato nº 11/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e a L'ESSENCE SERVIÇOS MÉDICOS EM
CUIDADOS DA DOR LTDA., CNPJ: 37.714.863/0001-30. Vigência: 60 (sessenta) meses,
a contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços médicos. Recursos: Fonte (100);
Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00007; Valor da Nota de
Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 22/01/2024; Legislação: Lei 14.133/21 e
alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela Credenciada,
Sr. Arnaud Macedo de Oliveira Filho.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 12/2024
PROCESSO SEI Nº 04043-00000248/2024-19. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X EDILSON
JANUARIO TEIXEIRA-ME, nome fantasia: ASTOKE ENGENHARIA, CNPJ sob o nº
12.058.887/0001-58. DO OBJETO: contratação de empresa especializada na execução de
obra da fachada frontal da Residência Oficial da Vice Governadoria, nas condições

estabelecidas no Projeto Básico (136025954) e seus anexos. VALOR DO CONTRATO: R$
64.350,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10101 - Gabinete da Vice-Governadora do
Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho 2024NE00126 (137975829), no valor de R$
64.350,00 (sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta reais), emitida em 09/04/2024, sob o
evento nº 400091, na Modalidade Estimativo, sob o Programa de Trabalho:
04.122.8203.3903.0005. Natureza da Despesa: 4.4.90.51. Fonte de Recurso: 100. DA
VIGÊNCIA: 185 dias. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: CINTHIA NUNES
MENDES DE SOUSA, na qualidade de Subsecretária de Administração Geral - Substituta
da Vice-Governadoria do Distrito Federal. Pela Contratada: EDILSON JANUÁRIO
TEIXEIRA, na qualidade de Sócio Diretor.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2024
PROCESSO SEI Nº 04043-00000479/2024-14. DAS PARTES: DISTRITO
FEDERAL/VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL X EXEMPLUS
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ sob o nº 02.977.786/0001-27. DO
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de buffet, sob demanda,
abrangendo o planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento,
logística, recursos humanos, e infraestrutura de eventos promovidos pela Vice-
Governadoria, referente ao Memorando (137818418), o qual informa o evento realizado às
14:00 na Quarta-Feira, dia 10/04/2024, na Residência Oficial do Lago Sul (ROLS),
consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP Nº 2/2023 (137952761) e da Ata de
Registro de Preços nº 1/2023 (137952550). VALOR DO CONTRATO: R$ 3.410,00 (três
mil quatrocentos e dez reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
10101 - Gabinete da Vice-Governadora do Distrito Federal - VGDF, Nota de Empenho
2024NE00124 (137973485), no valor de R$ 3.410,00 (três mil quatrocentos e dez reais),
emitida em 09/04/2024, sob o evento nº 400091, na Modalidade Ordinário, sob o Programa
de Trabalho: 04.122.8203.3678.0137. Natureza da Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso:
100. DA VIGÊNCIA: 12 meses. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal: CINTHIA
NUNES MENDES DE SOUSA, na qualidade de Subsecretária de Administração Geral -
Substituta da Vice-Governadoria do Distrito Federal. Pela Contratada: EDUARDO
ROCHA SILVA NETO, na qualidade de Representante Legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO SEI Nº 04043-00000262/2024-12

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL,
autorizada pelo Decreto Distrital Nº 44.504/2023, por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio,
designados pela Ordem de Serviço nº 24 de 05 de março de 2024, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará licitação, com GRUPO ÚNICO de Ampla
Concorrência, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de copeiragem (copeiro, cozinheiro e garçom), a serem executados com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra, com fornecimento de insumos e equipamentos para atender às
necessidades da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL - VGDF, sob a
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR GRUPO,
Adjudicação por GRUPO. Valor Total Estimado do GRUPO é de R$ 2.533.757,69 (dois
milhões, quinhentos e trinta e três mil setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e nove
centavos), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 100101 PROGRAMA DE TRABALHO:
04.122.8203.8517.0109 - Manutenção de Serviços Administrativos Gerais--Distrito Federal;
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.37 – Locação de Mão de Obra Subitem 05 - Serviços de
Copa e Cozinha (Despesa orçamentária com serviços inerentes a copa e cozinha, tais como:
preparo de alimentação, lanches, cafés e outros, por pessoas jurídicas para órgãos públicos, com
dedicação exclusiva de mão de obra e incidência de obrigações patronais, nos casos em que o
contrato especifique o quantitativo físico do pessoal a ser utilizado, ou postos de trabalho), nos
termos da Portaria 135, de 26 de Julho de 2016. FONTE: 100 – Ordinário Não Vinculado; em
SESSÃO PÚBLICA: no dia 29 de Abril de 2024, às 10h00min, DATA LIMITE DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 09:50 horas do dia 29 de abril de 2024, conforme
especificações e quantitativos constantes no EDITAL. O EDITAL e seus ANEXOS encontram-
se disponibilizados, sem ônus, no sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou na página da
VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br (clicar em
“Brasília Transparente > Pregões”). A sessão Pública será processada no sítio do Compras
Governamentais, nos termos do EDITAL.

MARCELO CRUZ BORBA
Pregoeiro – VGDF

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0025/2024

Processo SEI-GDF nº 04033-00017971/2023-85, Pregão Eletrônico nº 0079/2023, com
homologação total em 14 de março de 2024. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de limpeza e produção de higienização (álcool em gel e líquido), para
atender as demandas dos Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito
Federal. Assinatura da Ata: 11/04/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora: LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
46.743.542/0001-55, Itens: 1 a 4. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 11 de abril de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 70, SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

dayane.alves
Realce